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N O T A B E N E

Leif Tronstad fikk amerikansk pris

rofessor Leif Tronstad ved Det 
odontologiske fakultet i Oslo ble 

nylig tildelt The American Association 
of Endodontics viktigste pris. Prisen 
heter Louis I. Grossman Award, og det 
heter at den «Recognizes an author for 
cumulative publication of significant 
research studies that have made 
an extraordinary contribution to the 
field of endodontology». Tronstad fikk 
prisen da foreningen arrangerte sitt år-
lige møte, denne gangen i Honolulu på 
Hawaii.

Praksisundersøkelsen 2006
I disse dager gjennomfører Tannlege-
foreningen sammen med Seksjon for 
samfunnsodontologi ved Universitetet 
i Oslo en omfattende studie av den pri-
vate tannlegepraksis. Formålet er 
å kartlegge hvordan den private praksis 
er organisert i ulike praksistyper og or-
ganisasjonsformer, og å beskrive ar-
beidsbelastning, arbeidsforhold, pasi-
entmengde/pasientsammensetning og 
personellsammensetning hos privat-
praktiserende tannleger. Det fins i dag 
svært lite kunnskap om den private 
tannlegepraksis. Slik kunnskap er vik-
tig både for å kunne drive undervisning 
av studenter, og for at Tannlegefore-
ningen og myndigheter skal kunne ut-
forme en kunnskapsbasert tannhelse-
politikk.

Datainnsamlingen gjøres i to trinn. 
I del I, som tannlegene nå har fått til 
utfylling, skal de ulike praksisformer 
kartlegges. I del II vil det bli innhentet 
mer detaljerte opplysninger om praksi-
sen på bakgrunn av de opplysningene 
som tannlegene nå gir i denne del I. 
Undersøkelsen gjøres i to trinn for 
å lette utfyllingen av spørreskjemaet 
som kommer i del II. Vi vil der utforme 
et spørreskjema som er tilpasset den 
praksisform som den enkelte tannlege 
arbeider i. Del II av undersøkelsen vil 
bli sendt ut i løpet av september 2006.

Datainnsamlingen utføres av TNS 
Gallup. Undersøkelsen støttes økono-
misk av Det odontologiske fakultetet 
i Oslo og Tannlegeforeningen.

Alle som har mottatt registrerings-
skjema oppmuntres til å svare, det vil 
være en god investering for deg og din 
forening.

Jostein I. Grytten
Dorthe Holst

Se for øvrig også omtale i «Presidenten 
har ordet». (Red.anm.)

Lønn løser rekrutteringskrisen 
i Vest-Agder
Kraftig økning i lønn ser ut til å fjerne 
tannlegemangelen i Vest-Agder, i følge 
NRK Sørlandet. Etter at fylket nettopp 
økte grunnlønnen med 40 000 kroner, 
til 400 000 kroner i året, ligger fylket 
over landsgjennomsnittet, og søkerne 
melder seg til fylkestannlege Per Kvin-
laug. I Lister-regionen, der problemene 
har vært ekstra store, betales det et re-
krutteringstillegg på 70 000 kroner. 
Noe som synes å virke, i følge NRK. 
Den offentlige tannlegemangelen er en 
gammel hodepine i Vest-Agder, og 
i dag mangler fylket tannleger til 8 av 
36 stillinger.

Ren omsorg førte til økt bruk 
av hånddesinfeksjonsmidler
Folkehelseinstituttets kampanje Ren 
omsorg hadde som målsetting å an-
svarliggjøre ledelsen ved helseinstitu-
sjoner i forhold til håndhygiene, gjøre 
hånddesinfeksjonsmidler mer tilgjen-
gelige og gjøre midlene til førstevalg 
ved håndhygiene, samt bedre etterle-
velsen av håndhygiene i risikosituasjo-
ner og forbedre pasientenes håndhygi-
ene. Evalueringsrapporten som ble 
publisert i april i år, konkluderer at 
håndhygienekampanjen har ført til 
endringer i holdninger og atferd hos 
helsepersonell og til økning i forbruket 
av hånddesinfeksjonsmidler.
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